
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

28.03.2020 № 1067 «О дополнительных мерах по защите населения и территории 

города Новосибирска от чрезвычайной ситуации» 

 

 

В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфек-

ции (COVID-19), обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на-

селения на территории города Новосибирска, во исполнение Указа Президента 

Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Феде-

рации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

постановления Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 № 43 «О при-

нятии дополнительных мер по защите населения и территории Новосибирской 

области от чрезвычайной ситуации», в соответствии с Федеральными законами от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 18.03.2020 № 920 «О введении ре-

жима повышенной готовности в городе Новосибирске», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 28.03.2020 

№ 1067 «О дополнительных мерах по защите населения и территории города Но-

восибирска от чрезвычайной ситуации» (в редакции постановления мэрии города 

Новосибирска от 07.04.2020 № 1153) следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 слова «по 12.04.2020» заменить словами «по 30.04.2020», 

дополнить словами «, организовать обучение в дистанционной форме». 

1.2. В пункте 6 слова «по 12.04.2020» заменить словами «по 30.04.2020». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления, а также информирование жителей го-

рода Новосибирска о необходимости соблюдения требований постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     21.04.2020  №     1299       

 


